
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา

1 เร่ือง ผลการตรวจพิสูจน์อาหาร

ด ้วยสำน ักงานคณะกรรมการอาหารและยาได ้เก ็บต ัวอย ่างอาหารท ี'ผล ิตเพ ื่อจำหน ่าย 

โดยสถานที่ผลิตอาหาร ซ่ือ บริษัท วัชรพลนํ้าแข็งหลอด จำกัด ต้ังอยู่เลขท่ี ๙๓/๔ ซอยรามอินทรา ๕๕ (วัชรพล) 

ถนนรามอินทรา หมู่ ๖ แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร ส่งตรวจวิเคราะห์ค ุณภาพทางวิชาการ 

ณ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปรากฏว่า ตรวจพบแบคทีเรียชนิดโคลิฟอร์ม มากกว่า ๒๓ ต่อนํ้า ๑๐๐ มิลลิลิตร 

โดยวิธี เอ็ม พี เอ็น (Most Probable Number) และตรวจพบแบคทีเรียชนิด อี.โคไล (Escherichia coll) 

ซึ่งไม่เป็นไปตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข ฉบับท่ี ๗๘ (พ.ศ. ๒๕๒๗) เร่ือง นๆแข็ง ดังนั้น เพื่อเป็นการคุ้มครอง 

ผู้บริโภค จึงเห็นควรประกาศผลการตรวจพิสูจน์อาหารให้ประชาชนทราบ

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐(๓) แห ่งพระราชบัญญ ัต ิอาหาร พ.ศ.๒๕๒๒ 

สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา จึงประกาศผลการตรวจพิสูจน์อาหารให้ประชาชนทราบ ดังนี้

ผลิตภัณฑ์ฉลากระบุ “นํ้าแข็งหลอดใช้รับประทานได้ เลขสารบบอาหาร ๑๐-๑-๐๕๓๔๑-๑-๐๐๐๑ 

ผลิตโดย บริษัท วัชรพลนํ้าแข็งหลอด จำกัด ... ๙๓/๔ ซ.'วัชรพล (รามอินทรา ๕๕) แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน 

กรุงเทพฯ”

ผลิตภัณฑ์ดังกล่าวตรวจพบแบคทีเรียชนิดโคลิฟอร์ม มากกว่า ๒๓ ต่อนา ๑๐๐ มิลลิลิตร 

โดยวิธี เอ็ม พี เอ็น (Most Probable Number) และตรวจพบแบคทีเรียชนิด อี.โคไล (Escherichia co li) 

เช้าข่ายเป็นอาหารผิดมาตรฐานตามมาตรา ๒๘ ฝ่า'ฝืนมาตรา ๒๕(๓) มีโทษตามมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติ 

อาหาร พ.ศ.๒๕๒๒ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินห้าหมื่นบาท

จงขอ...



-๒-

จึงขอประกาศให้ประซาซนระมัดระวังในการซื้อและบริโภคผลิตภัณฑ์อาหารดังกล่าว ทั้งนี้ 

สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาอยู่ระหว่างพิจารณาดำเนินการตามกฎหมายกับผู้กระทำผิดต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ G>d กุมภาพันธ์ ๒<£๖๖

(นายวิทิต ลกุ'พฎีชัยกุล)
รองเลขาธิการ ปฏิบตรา'ขการแทน 

เลขาธิการคณะกรรมกา'ร9'ไหารแล"ย'1


